办理结果：解决采纳
是否公开：主动公开·全文
上海市闵行区人民政府
闵府办意提﹝2022﹞25号
对市人大十五届一次会议

第0824号代表建议的再次答复

马志刚代表：

您提出的“关于优化调整闵行区公共停车场价格管理的提议”的代表建议收悉，在上次答复时列为“正在解决”，经进一步跟踪办理，现将办理进展情况答复如下：

近年来闵行区不断探索优化公共停车场价格管理机制，按照上海市定价目录(2018)规定，辖区内部分公共停车场属于政府定价范围，为了调动社会参与停车场库建设管理的积极性，促进停车资源供需平衡，在市政府支持下，2017年起闵行区对外环内部分公共停车场开展收费标准调整试点，并于2020年将试点经验扩大至全区，制定了《关于在全区范围开展公共停车场（库）机动车停放收费价格改革工作的通知》（闵交[2020]229号），对全区公共停车场收费实行分类管理，将公共停车场分为一二三等级，收费标准从原来的3、4、5元调整为6、8、10元，有效解决低标准与高需求之间的矛盾。

今年8月起，上海市定价目录对定价事项进行调整，除公益性停车场外，其他公共停车场不再纳入上海市定价目录，不再进行政府定价，实行市场调节价格。通过市场价格调节，促进市民绿色低碳出行意识，不断改善闵行的交通运行环境。

感谢您对闵行区政府工作的关心和支持！

2022年9月12日

承办单位通讯地址：沪闵路6258号  邮政编码：201199

联系人姓名：饶苏勋              电话：24033321